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:

Қоғам пəнін оқыту үрдісінде азаматтылық пен құқықтық 
білім беру  сабақтастығы бар білім беру бағдарламалары 
мен əр түрлі деңгей мен бағыттағы мемлекеттік білім беру 
стандарттар жүйесінің, оларды əртүрлі ұйымдастыру 
құқықтық формадағы, типтегі жəне түрдегі білім беру 
мекемелерінде іске асырушы тармақтардың, сонымен бірге 
білім беруді басқару  жүйесінің жиыны.  

     Мемлекетіміздің ата заңының 1-бабында Қ.Р -ның өзін 
демократиялық зайырлы құқықтық жəне əлеуметтік 
мемлекет ретінде орнықтырды. Оның басты қазынасы адам 
жəне адамның өмірі. Құқықтары мен бостандықтары деген 
қастерлі сөзді кіргізген. Бүгінгі құқықтық мемлекет құрамыз 
деген заманда əрбір адам өз құқықтарын жете біліп жалпы 
заң білімі саласынан мағлұмат алғаны дұрыс. Заңды 
аттамай тура жолмен жүріп еліне адал қызмет еткен азамат 
қана мұратына жетеді. Сондықтан заңды білу заман талабы. 



• Адамзат дамуының қай кезеңінде болмасын тəрбиенің тиімділігін 
жетілдіру ісі жүзеге асырылып келді. Бұл істі жүзеге асыру процесі əр 
бір қоғамдағы мемлекет қажеттігіне бағындырады. Өйткені мемлекет 
қажеттігінің орындалуы оның экономикалық күш – қуаты мен 
саясатына тəуелді екені белгілі. Олай болса тəрбие тиімділігінің ең 
басты шарты мемлекет мүмкіндігінен туындайтын қажеттікке сай 
тəрбиенің мақсатын нақты анықтау болып табылады. 

•
           Жалпы адамзаттық тұрғыдан қарағанда тəрбие мақсаты - əр бір 
тұлғаны əр жақты етіп тəрбиелеу. Адам – жер бетіндегі тірі 
организмнің жоғарғы сатысы, қоғамдық тарихи іс - əркеті мен 
мəдениет субъектісі, басқаша айтқанда іс - əрекеті мен қарым – 
қатынас иесі.

•         Егер тəрбие мақсатының қалай өзгеріп отырғанына көз жіберсек, 
тəрбие мақсатын белгілеудің қаншалықты маңызды екенін айқын 
байқауға болады. Тəрбие қоғамдық құбылыс, онсыз ешбір қоғамның 
өмірі ілгері дамуы мүмкін емес.



•        Дүниетаным дегеніміз адамның табиғат 
пен əлеуметтік ортаны түсінуін жəне онымен 
қарым – қатынасын, оның барлық іс - 
əрекеттерінің бағытын бейнелейтін 
көзқарастарының жүйесі. Ал дүниеге 
көзқарас дегеніміз дүниенің даму 
заңдылықтарын ғылым негізінде ашатын 
көзқарас.

•        Дүниеге ғылыми көзқарастағы 
адамдардың басты қасиеттері өзінің Отанына 
берілгендігінде жанқиярлықпен күресуге 
əзірлігінде. Мұндай көзқарас болмайынша, 
адам өз өмірінің мақсаттарын, халқымыздың 
жалпы күресіндегі өз орнын дұрыс түсіне 
алмайды.



Тəрбие процесінің мəні мен 
заңдылықтары.

•       Тəрбиенің мəнін анықтайтын белгілері болады. 
Тəрбиенің мақсатқа бағытталған ықпалын 
қиындататын жағдайлар мыналар: түрлі əсердің бала 
(мектеп, отбасы, көше, ресми емес топтар т.с.с) 
табиғатына үйлеспеуі, əр баланың өзіне тəн белгілі 
бір жинақталған көзқарасы мен ынта – ықыласы, 
əдеті мен талғамдарының болуы. 

•       Сондықтан оқушының ішкі рухани жан дүниесін 
ашудың қиындығы (оқушылар өздері тап болған 
жағдайдың себептерін біле бермейді) бір 
педагогикалық ықпал нəтижесінің əр түрлілігінен, 
баланың қоғамдық мəнінен, өзіне тəн əрекеті 
сипатынан келіп туады. 



Өзін - өзі тəрбиелеу жəне қайта тəрбиелеу.
•

     Оқушылардың өзін - өзі тəрбиелеуін басқаруда олардың жас 
ерекшеліктерін есепке алу керек. Өзін - өзі тəрбиелеу 
нышандары кіші мектеп жасындағы оқушылар бойынан 
байқалады. Мысалы, бастауыш сыныпта оқушылар күшті 
бастыл болғысы келеді, немесе теріс қылықтарына кешірім 
сұрап жақсы боламын дейді. Бұл олардың өзін - өзгертуге, 
жақсы болуға, түзелуге деген алғашқы ынтасы. 

• Дүниетанымның қалыптасуы, өз абыройын жəне кемшіліктерін 
ұғыну өзін - өзі тəрбиелеу бағдарламасын мазмұнды, жан – 
жақты, шындыққа жуық құруға мүмкіндік береді. 

• Оқушылардың өздерін - өздері тəрбиелеуін ұйымдастыру 
мақсатында мұғалім ең алдымен мынандай өзара байланысты 
міндеттерді жүзеге асыру керек: оқушылардың өзін - өзі 
тəрбиелеуге ұмтылуын жандандыру; - өзіне - өзі ықпал ету 
құралдарын меңгеруге көмек беру; өзін - өзі тəрбиелеудегі 
қоғамдық құнды іс - əрекеттерді тудырып отыру.



• ХХІ ғасырдың бастапқы кезеңін басынан кешіріп отырған 
130 ұлттан құралған тəуелсіз Қазақстан қоғамы да тіл 
үйренуші мемлекеттік қызметшілерге жан-жақты əсер 
етеді. Қазақ тілін мемлекеттік қызметшілерге жеделдете 
оқыту үдерісіне тіл үйренушінің тұлғалық дербестігіне баса 
көңіл бөлу, оқыту мен тəрбиелеуде оның өзіндік дамуын 
жеке тұлғаға бағдарланған тəсіл арқылы жүзеге асыру тəн. 
Осыған байланысты қазіргі білім мен біліктілікті 
арттырудың дамуында жаңа тенденциялар байқалады. 
Негізгі күш тіл үйренушінің тілдік тұлғасын дамытуға, оның 
қалыптасуы мен жетілуіне жұмсалады. Қазақ тілін 
жеделдете оқытудың мақсаты - тілдік тұлғаның өзін 
дамытуы мен өзін жетілдіруіне мүмкіндік жасау. Оқытудағы 
бағдар материалдың құрылымы мен нақты жағдайларды 
логикалық тұрғыдан түсініп, талдау жəне өнімді 
қатысымдық əрекет нəтижесінде жаңа білім алудың 
тəсілдерін ашу, қоғам алдындағы нақты мəселелерді шеше 
білуге бағытталады. Қазіргі уақытта біліктілікті арттыру 
жүйесінде мемлекеттік тілді оқытуда жеке тұлғаның өмірі, 
құқығы мен бостандығы жоғары құндылық болып 
саналатын Қазақстан Республикасының Конституциясы 
басшылыққа алынады, білім беруді ізгілендіру мен 
демократияландыру ұстанымдары анықтайды



Қортынды
• ХХI ғасырда əлемдік өркениет төрінен орын алуы үшін, 
Қазақстанның жан-жақты дамуының бірден-бір жолы 
ғылымды əр қырынан меңгеру қажет болып отырғаны 
белгілі. Елбасымыз Қазақстан халқына «Бəсекеге 
қабілетті халық үшін», «бəсекеге қабілетті экономика 
үшін» - деген жолдауында: «Білім беру реформасы – 
Қазақстанның бəсекеге нақтылы қабілеттілігін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін аса маңызды 
құралдың бірі» -деген. Қазіргі заман талабына сай, 
Елбасының халыққа Жолдауы білім беру ісінде де жыл 
сайын өзгерістер енгізіп отыр. «Жаңа технологиялық 
құзірет» бағдарлай білу өз бетінше білім беруде 
стратегиялық міндеттерін табысты шешуге мүмкіндік 
береді: таңдай білу, талдай білу, өзгерте білу, сақтай білу, 
жеткізе білу, жүзеге асыра білу», -деп атап көрсеткен. 
Осыны жүзеге асыруда жаңа формацияның педагогы 
қажет. Мұғалімдердің жаңа ұрпағы, білім деңгейі жөнінен 
əрдайым саналып келгендей, біршама емес, əлдеқайда 
жоғары болуы тиіс.


